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Кресна
август 2017 г.
Доброволният екип за работа при бедствия аварии и катастрофи (ДЕРБАК) –Благоевград и щатни служители на ОС на БЧК бяха част от кризисния щаб 

при потушаването на горския пожар в землището на с. Мечкул и Ощава, община Кресна. В този трудно достъпен район огънят бързо се разраства и обхваща 
Кресненското дефиле, главен път Е-79 и съседните села. Изпепелени са над 17 000 декара гора. Изгорени са три къщи в с. Ощава.

В периода 24 – 29 август, до момента на потушаването на пожара, екипите на БЧК участваха в евакуацията на местното население и изпълняваха 
поставените от ГД „ПБЗН“ задачи на мястото на бедствието. 

ОС на БЧК – Благоевград подсигури храна и вода на засегнатите, на работещите пожарникари, на военни и доброволци. Общинската организация на 
БЧК – Кресна, проведе фондонабирателна кампания, чрез която бяха осигурени консерви, 150 бутилки минерална вода, продукти за подготовка на закуски 
и парични средства. 

На хората останали без дом, бяха раздадени хранителни и хигиенни пакети, а от бедствения резерв бяха предоставени одеала, чаршафи, възглавници, дрехи.

Ръководството на БЧК получи благодарствено писмо от директора на ТП „Държавно горско стопанство Кресна” инж. Иван Панталеев, в което се казва: 
„Позволете ми от името на ръководството и всички служители да изкажа искрената ни благодарност на Вас и на Вашите служители, които участваха в гасенето 
на пожар в землището на селата Стара Кресна, Ощава и Влахи, общ. Кресна, възникнал на 24.08.2017 г.

Изразяваме нашето признание и благодарим за съвместната работа и всеотдайността, професионализма, смелостта и отговорността на всички участници, 
благодарение на които огромният пожар беше овладян.

Искрено се надяваме, че в бъдеще ще можем да разчитаме на Вашето съдействие и на все така ефективното сътрудничество помежду ни в борбата с 
горските пожари.“

БЧК помогна на пострадали при пожар

Бургас
август 2017 г.
Темата за необходимостта от подготовка за действия при бедствие беше 

разяснена по време на проведените обучения с доброволци на БЧК в с. Руен и в 
градовете Средец и Малко Търново.

Бедствието е непредсказуемо явление, което в по-голямата си част не 
подлежи на контрол от страна на човека. Това създава чувство за паника и изкарва 
индивида от „равновесие“. Състоянието може да се прояви както при голямо 
бедствие така и при ситуация, когато човек усети, че здравето или живота му са 
застрашени по някакъв начин. 

Защо трябва да сме подготвени за бедствие?

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

При голямо бедствие екипите могат да се окажат пренатоварени и неспособни да се намесят експедитивно. Така за определено време всеки човек може да се 
окаже сам по време на бедствие да отговаря за своята собствена безопасност и за тази на околните. 

В подобна ситуация всеки е добре да знае 5-те основни принципа на оцеляването: Погрижи се за себе си!, Защити се!, Привлечи внимание!, Пий вода!, Храни се!, 
които обучаваните имаха възможност да приложат.
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Крива Паланка, Македония
август 2017 г.
В лятна вила „Трновски Ветар” - с. Трново, се проведе младежки лагер за „Логистика, преценка и разпределение на хуманитарна помощ”. В него взеха 

участие доброволци от общинската организация на Македонския Червен кръст, гр. Крива Паланка, от общинската организация на Сръбския Червен кръст, 
гр. Ниш и от Кюстендилската червенокръстка организация.

В програмата бяха включени теми, свързани с реакции на доброволците при бедствия, аварии и кризи, и ролята на Червения кръст в тях. Обучители 
бяха доброволци от македонската организация, които представиха презентации по темите: „Определение за катастрофи, оценка на нуждите, сигурност 
и рискове при разпределение на хуманитарна помощ”, „Защита и самозащита в случай на катастрофи”, „Първа долекарска и първа психологична помощ 
при катастрофи”. Обучението беше съпроводено с много тематични игри и практически занимания, които дадоха възможност да бъдат съпоставени 
техниките на работа при трите организации. Накрая беше проведена симулация за реакция при пожар. Всички участници изявиха желание за нови 
срещи и усъвършенстване на получените умения.

Варна
юли - август 2017 г.
През летните месеци в социалната приемна на ОблС на БЧК бяха консултирани 42 души. По-голямата част от тях са насочени за социално подпомагане 

и ползване на социални услуги. На 16 от тях бяха предоставени хранителни продукти от кампанията „Купи и дари“, а на 5 материално затруднени лица 
с влошено здраве бяха отпуснати общо 680 лв. от фонд „Милосърдие“.

Виктория Николова, която е самотен родител на новородено, получи детско легло, бебешка количка, дрехи, памперси, пособия за хранене и играчки, 
осигурени от дарителите Милена Сиракова, Елия Мустафова, Маргарита Генова и Дияна Костова. Предоставени бяха още и хранителни продукти от 
кампанията „Купи и дари“. Младата майка е решена да се справи сама с отглеждането на малката Дея, без да ползва услугите на звено „Майка и бебе“. 
Тя благодари за навременната подкрепа и обеща да спази препоръките за уреждане на актуални лични документи и настоящ адрес на местоживеене, 
необходими за достъп до социално подпомагане.

Международен младежки лагер

Благотворителност

СЪТРУДНИЧЕСТВО

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ
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Ямбол
август 2017 г.
Специалистите от ОблС на БЧК продължават да провеждат групови и 

индивидуални консултации в общините Стралджа, Тунджа и Елхово. Те са част 
от съпътстващите мерки по процедура за предоставяне на безвъзмездна 
финансова помощ. 

Присъстващите бенефициенти получиха информация и листовки по 
следните теми: Балансиран режим на хранене, Управление на семейния 
бюджет, Насочване на целевите групи за отпускане на социални помощи и 
предоставяне на социални услуги в общността, Информиране за предоставените 
услуги, финансирани от Европейския социален фонд, Превенция на социалното 
изключване на деца, Подготовка за реакция при бедствия.

Социални консултации

Помощ за пострадали семейства

Враца
1 септември 2017 г. 
ОблС на БЧК подпомогна 4 семейства с общо 9 деца, пострадали от пожар в края на миналия месец. Семействата останаха без дом след като обитаваната 

от тях дървена постройка, намираща се на ул. „Доспат“ във Враца, изгоря в следствие на късо съединение. Кметът на Община Враца К. Каменов обяви 
пред медиите, че поема ангажимент пострадалите да бъдат настанени временно в друга общинска постройка, както и да им бъде оказано съдействие 
за издаване на нови документи за самоличност. 

Семействата получиха от областната структура на Българския Червен кръст 10 легла, дюшеци, одеала, юргани, чаршафи, хавлиени кърпи, домакинска 
посуда, обувки, хранителни пакети от готова за консумация храна и трайно пакетирани хранителни продукти. 

Представена беше подробна информация по темата Здравословно хранене – видове храни; пирамида на здравословно хранене; препоръчителни храни 
при различни социално значими заболявания; двигателна активност и др. По време на консултациите възрастните хора получиха информация с цел превенция 
за най-актуалните механизми и схеми, по които действат телефоните измамници. 

Дарение

Ямбол
август 2017 г.

ОС на БЧК – Ямбол получи дарение във Фонд „Милосърдие“ за хора в нужда. Семейство Събина Чернева и Алекси Димитров дариха сумата 181,03 лв., 
набрана по време на тяхното сватбено тържество. Молбата на младото семейство е била вместо цветя, гостите да даряват в касичка на БЧК. 

ОС на БЧК – Ямбол благодари на дарителите за хуманния жест.
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Симитли
18 - 25 август 2017 г.
БЧК – Кюстендил организира палатков лагер за 15 деца в неравностойно положение. Средствата за провеждането му са събрани от благотворителни 

фондонабирателни кампании и се осъществи с подкрепата на Съюза за гражданско военно сътрудничество към Българската армия, Поделение 26400 – Благоевград 
и с любезното съдействие на Община Симитли.

Доброволци на БМЧК запознаха участниците с темите: Общи знания за Червен кръст / Червен полумесец; Първа долекарска помощ; Здравословно хранене и 
здравословен начин на живот – модул Добра хигиена, пълноценен живот; Превенция на насилието. 

Военните обучиха децата как да работят с карта и компас, как да се ориентират и да оцеляват в планината. Включени бяха уроци за начални плувни умения и 
безопасност при къпане.

Палатков лагер

Хасково
28 август 2017 г. 
Доброволци на БМЧК проведоха обучение на деца от лятно училище в НУ „Г. 

С. Раковски”. Чрез игри 10 деца бяха запознати с правилата на първата помощ. 
Мероприятието се проведе в партньорство с Общностен център Хасково.

Летни забавления

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Хасково
31 август 2017 г. 
Млади червенокръстци посетиха РПЦ – Харманли и проведоха занимания 

с деца, настанени в центъра. Забавленията включваха игри с въже, с топка, 
щафетни игри и рисунки на асфалт.
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Крумовград
август 2017 г.
По инициатива на ОблС на БЧК - Кърджали, 28 деца в неравностойно 

положение, настанени в комплекса за социални услуги участваха в 
обучение по водноспасителен минимум в крайградския басейн 
„Оазис“.

Специалистът по водно спасяване към областната организация 
на БЧК Пламен Латунов запозна децата с опасностите във водата, 
представи техники за спасяване и правилата за оказване на първа 
долекарска помощ при водни инциденти.

Практическите упражнения бяха демонстрирани по време на 
организирания воден празник, с който беше закрито плувното лято.

Водно спасяване минимум за деца

Дирекция “Връзки с обществеността и фондонабиране”
Материали и графичен дизайн: Майя Маслинкова;

Тел: 02 49 23 055; 02 49 23 057
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

Шумен
септември 2017 г.
В началото на месеца доброволците от младежката организация на 

БЧК-Шумен проведоха двудневно обучение на тема „Социално-помощна 
дейност“. Национален обучител по този модул бе Жана Калинова. По 
време на работните сесии с младежите, акцентът бе поставен на основните 
потребности на детето и неговото развитие, правата на човека, системата за 
закрила на детето, ефективна комуникация и техники за работа с различен 
тип деца. През втория ден на обучението доброволците представиха 
иновативни идеи за ателиета, приказки чрез кукли и изготвиха план за 
предстоящи инициативи.

Социално-помощна дейност

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

СОК Камчия
август 2017 г.
За втора поредна година заместник- командирът на Доброволния екип 

за работа при бедствия аварии и катастрофи към БЧК - Шумен Румен Райчев 
работи с децата от детската диабетна общност в България по въпросите на 
водния травматизъм.


